UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
–––––––––––

Số:            /SGD&ĐT-VP

V/v rà soát, thống kê tổ chức, cá

nhân sử dụng tàu bay không

người lái

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––

        Bến Tre, ngày       tháng        năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo có nhận Công văn số 627/BCHTN-VPTT ngày 05

tháng 6 năm 2020 của Ban Chỉ huy thống nhất phòng, chống gây rối, bạo loạn,

khủng bố tỉnh Bến Tre về việc rà soát, thống kê tổ chức, cá nhân sử dụng tàu bay

không người lái, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày

15/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường quản lý, giám sát đối với

tàu bay không người lái; Chỉ thị 05/CT-UBND ngày 13/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường quản lý tàu bay không người lái và phương tiện bay

siêu nhẹ, tập trung tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức,

viên chức gắn với công tác xây dựng, củng cố phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc, góp phần giữ gìn an ninh, trật tự tại địa phương.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành

phố, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức thống kê danh sách tổ chức, cá nhân thuộc đơn vị

mình quản lý có tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ, đã được

cấp giấy phép sử dụng, chưa đăng ký giấy phép sử dụng (trường hợp chưa đăng ký

thì hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực hiện hồ sơ đăng ký sử dụng theo đúng Nghị

định 36/2008/NĐ-CP ngày 28/3/2008 của Chính phủ). (Phụ lục đính kèm).

Đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện, thành phố, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức thực hiện tốt nội dung nêu trên, kết

quả báo cáo về Văn phòng Sở chậm nhất ngày 01/7/2020 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

2

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CÓ TÀU BAY KHÔNG NGƯỜI LÁI

VÀ CÁC PHƯƠNG TIỆN BAY SIÊU NHẸ

(Kèm theo Công văn số           / SGD&ĐT-VP ngày        tháng        năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT Họ tên Đơn vị Đã được cấp giấy

phép sử dụng

Chưa đăng ký giấy

phép sử dụng

		2020-06-30T09:51:02+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-06-30T14:51:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-06-30T14:51:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-06-30T14:51:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2020-06-30T14:51:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!